
事  務  連  絡  
令和 元年 ９月10日  

中学校長 様 
                                                                          大阪府立淀川工科高等学校  

校  長   阿 部  政 之  
 

体験入学の実施について（ご案内） 
 
 初秋の候 貴校におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
 平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、本校は、大阪府立淀川工科高等学校として15年目を迎え、専門分野（機械・電気・メカトロニクス）の教育を実践
するとともに、進学対応の系（工学系大学進学専科）を７年前に設置して、更なる教育システムの充実を進めています。 
  つきましては、下記要項にて体験入学を実施いたしますのでご案内申しあげます。貴校３年生のみなさんにご参加いただき、
工業教育並びに本校の概要についてご理解いただきたく存じますので、よろしくご高配くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 日    時  第１回 令和元年10月26日（土）午前9時30分開始 
第２回 令和元年10月26日（土）午後1時30分開始 

 
２ 対    象  中学３年生に限る 
 
３  定   員    約180人（各回90人） 
 
４ 体験実習内容  ① コマをつくってみよう（各回10人） 

② ペーパーウェイトをつくってみよう（各回10人） 
③ 3Dグラフィックスに挑戦しよう（各回10人） 
④ レーザ加工でキーホルダーをつくってみよう（各回10人） 
⑤ メロディアラームをつくってみよう（各回10人） 
⑥ LEDで光るアクリルプレートをつくってみよう（各回10人） 
⑦ コンピュータプログラミングをしてみよう（各回10人） 
⑧ テーブルタップをつくってみよう（各回10人） 
⑨ 歩行ロボットをつくってみよう（各回10人） 

 
５ 当日の時程     〈午前の部〉        〈午後の部〉 

9:00 ～ 09:30     13:00 ～ 13:30       受  付 
9:30 ～ 09:50     13:30 ～ 13:50       学校紹介 

10:00 ～ 11:30      14:00 ～ 15:30       体験実習 
※ 体験実習終了後、希望者には部活動見学をしていただきます。 

 
６ 持 ち 物  筆記具、上履き、作業しやすい服装（体操服等） 
 
７ 申込み方法  ⑴ 本校のホームページ（「淀川工科高校」で検索してください）より、「体験入学申込書｣をダウンロード

していただき、必要事項を入力のうえ添付ファイルにしてメールでお申し込みください。 
申込書ファイルには、セキュリティ向上のためパスワードを設定しています 

パスワードは、各中学校宛ての案内に記載しておりますが、 
不明な場合は、中学校よりお問い合わせ下さい。 

※ メールが不可の場合はFAXでお申し込みください。 

⑵ 担当の方が取りまとめて中学校単位で一括で申し込んでください。 
※ 保護者、中学生本人からの直接の申込は受け付けませんのでご注意ください。 

⑶ 申込日を含めて３日以内（土日祝を除く）に、受付の確認メールを返信いたします。 
⑷ 体験実習の人数を調整した上で、決定内容と参加証を10月18日頃、メールまたはFAXにて貴校宛て 

にご連絡します 
  

申込先メールアドレス    trial@yodogawa-t.osaka-c.ed.jp 

 
８  申込締切    令和元年10月3日（木）正午  ※ 先着順に受け付け、定員になり次第締め切らせていただきます。 
 
９  交通機関  大阪メトロ 谷町線 ｢守口｣ 駅下車 西へ300m、京阪本線 ｢守口市｣ 駅下車 北西へ500m 
 
10 問い合わせ   体験入学担当 総務部：大西（電気系）、安井、

か
上
ど
遠
の
野、教頭：佐藤   

大阪府立淀川工科高等学校 〒535-0001 大阪市旭区太子橋3-1-32  
☎ 06-6952-0001 Fax 06-6952-6555 


